sea belonging to the said port, and all common easements which

his men dwelling there enjoyed.

^ Vicle Appendix III., No. 1,
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III.

[From the Brockie MS. preserved in the Library of the Catholic

College of Blairs.]

1. Wilielmus Dei gratia Eex Scotorum, omnibus probis homi-

nibus totius terre sue clericis et laicis, salutem. Sciant pre-

sentes et futuri, me concessisse et hac mea carta confirmasse

Deo et Ecclesie Sancte Marie de Cupro, et monachis ibidem

Deo servientibus et servituris, donationem quam Willielmus

de Haia fecit prenomiuatis monachis de Cupro de terra de

Lidderpoles. Tenendam in liberam et perpetuam elymosinam,

ita libere et quiete, plenarie et honorifice, sicut carta predicti

Willielmi testatur. Salvo servitio meo. Testibus, Jacobo,

Glasguensi episcopo ; Eicardo, Morauiensi episcopo ; Comite

Duncano, justiciario; Comite Gilberto de Strathern; Philipo

de Valoniis; Alano, filio Walteri dapiferi; Wilielmo de Mor-

ville; Bernardo, filio Briani; Wilielmo, filio Thore. Apud
Strevelin.

2. Omnibus Sancte Matris Ecclesie filiis banc cartam visuris

vel audituris presentibus et futuris, David de Haia salutem in

Domino. Noverit universitas vestra me pro anima pie memorie

Eegis Wilhelmi, et pro anima WiDielmi Haia patris mei, et

Ethne matris mee, et pro salute anime mee et Eve uxoris mee,

et heredum meorum, omniumque antecessorum et successorum

meorum, voluntateque consensu Gilberti heredis mei, dedisse,

concessisse, et hac carta mea confirmasse, Deo et ecclesie beate

Marie de Cupro, et monachis ibidem Deo servientibus, unum
rete super matricem aquam de Thay ubi melius eligerint et sibi

utilius judicaverint quotiescunque et ubicunque cum predicto

rete piscari uoluerint inter Lornyn que divisam Eandolph de

Haia et Hermitagium integre quod Gillemichell quondam her-

mita tenuit, cum tribus acris terre juxta idem hermitagium

jacentibus ; et cum omnibus asiamentis quibus dictus hermita

circa hermitagium usus est; et unum ercho ad retractum
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supra predictam aquam et infra predictos limites ubi sibi

magis expedire viderint: Salvis piscariis meis, scilicet charis

meis. Hanc autem donationem ego et heredes mei warranti-

zabimus contra omnes homines predictis monachis, tenendam

de me et lieredibus meis in puram et perpetuam elimosinam

ita libere, quiete, plenarieque bonorifice sicut aliqua elymosina

in regno Scotie liberius, qnietius, plenius, et bonorificentius

aliquibus viris religiosis data tenetur vel possidetur. Hiis

testibus, Eoberto et Malcolmo, fratribus meis ; Andrea, parsona

de Inchthor ; Thoma Gibon, milite ; Thoma, clerico de Ardinth

;

Baldredo de Lornyn ; Adam Walleis ; Adam de Camera ; et

multis aliis.

3. Licentia per Gilbertum de Haia abbati et conventui de

Cupro libere transire per terras suas.

Universis Sancte Matris Ecclesie filijs hanc cartam visuris vel

auditiiris Gilbertus de Haia, miles dominus de Erroll, salutem

in Domino. ISToverit universitas vestra, me pro salute anime

mee, et pro salute animarum omnium antecessorum et succes-

sorum meorum, dedisse et concessisse, et hac present! carta mea
confirmasse, pro me, heredibus meis et assignatis, viris religiosis,

abbati et conventui de Cupro, et eorum hominibus, liberum

transitum sine impedimento cum bonis suis in terris meis, per

omnes vias et semitas per quas homines mei transierint. Volo

etiam et concedo pro me et heredibus meis et assignatis, quod si

forsitan ipsi vel homines eorum forisfecerint infra terram meam
vel amerciati fuerint in curia mea, quod ipsorum amerciamenta

seu forisfacture ijsdem viris religiosis quieta remaneant sine

calurania alicujus vel contradictione ; ita tamen quod principals

delictum secundum visum communium amicorum ex utraque

parte dictorum emendatur. Ut hec mea donatio, concessio, et

confirmatio firma sit et perpetua, presenti scripto sigillum meum
feci apponi. His testibus, venerabilibus patribus W. et M. Sancti

Andree et Dunkeld episcopis ; religiosis viris Hugone et Henrico,

Dunfermling et de Scona abbatibus ; dominis Alexandro de

Abernethy, Joanne de Inchmartine, et Thoma de Haia, militibus
;

et multis aliis.
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4. Demissio Gilbert! de Haia dictis monachis, herbagii et

piscarij de Edirpolis,

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audi-

turis, ego Gilbertus de Haia, miles, dominus de ErroU, salutem

in Domino. Noveritis me resignasse et quietum clamasse pro

me et heredibus meis et assignatis, viris religiosis, abbati et con-

ventui de Cupro, et suis successoribus in perpetuum, totum jus

si quid habui vel habere potui in toto herbagio et piscaria stagni

aque de Ederpoles, quatenus terra ipsorum se extendit; que-

quidem aqua currit ad molendinum meum : et in omnibus alijs

asiamentis ad dictam piscariam, stagnum, et herbagium pertinen-

tibus vel pertinere valentibus, ita quod nee ego nee lieredes mei

vel assignati a dictis viris religiosis vel successoribus suis ali-

quid jus in dicto herbagio, piscaria, et omnibus alijs asiamentis ut

dictum est exigere poterimus in perpetuum. In cujus rei testi-

monium presenti scripto sigillum meum una cum sigillo Nicolai

de Haia, filij mei primogeniti et heredis, pro me, heredibus meis

et assignatis, apposui. Hijs testibus, venerabilibus patribus W.
et M., Sancti Andree et Dunkeldensi episcopis ; religiosis viris,

Hugone et Henrico, de Dunfermline et de Scona abbatibus

;

Alexandro de Abernethy, Joanne de Inchmartine, et Thoma de

Haia, militibus ; Malcolmo tunc rectore ecclesie de Rosmuth

;

Eoberto de Hebare ; et multis alijs.

5. Carta confirmationis predictis monachis quarundem eli-

mosinarum.

Omnibus has literas visuris vel audituris, Gilbertus de Haia,

constabularius Scotie, salutem in Domino sempeternam. No-

veritis nos quondam confirmationem domini nostri regis, sigillo

sue sigillatam, non abolitam, non cancellatum, nee in aliqua

sua parte viciatam, inspexisse, in hec verba : Eobertus Dei

gratia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus totius terre

sue, salutem. Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac pre-

senti carta nostra confirmasse, in liberam puram et perpetuam

elymosinam, religiosis viris abbati et conventui de Cupro,
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omnimodas donationes eisdem factas de terra duarum Dry-

meis, cum rectis divisis et pertinentiis suis, infra tenemen-

tum de Glenbaclach, quam habent ex dono Ade de Glen-

baclach, cum tota communia ejusdem terre quam habent ex

dono Eustachij de Eetref et confirmatione ejusdem Ade ; et

etiam de terra de Kincreik infra barroniam de Lour, cum mo-

lendino et alijs pertinentiis et rectis divisis suis ; et etiam de

tota multura ejusdem barronie ; et etiam duabus acris terre que

jacent ex parte boriali aque de Kirbeth, inter barronias de In-

nerichtyn et de Lur, cum aduocatione ecclesie de Machyland,

quas habent ex dono Alexandri de Abernethy, militis ; et etiam

de duabus acris terre cum advocatione ecclesie de Fossuib

infra comitatum de Strathern, quas habent ex dono Gilberti de

Haia, militis, et confirmatione Malesij comitis de Strathern ; et

similiter de terra de Littleport prope Mouros cum rectis divisis

et pertinentiis suis, quam habent ex dono Alexandri de 'Lindsay

et confirmatione Joannis de Kinrose, militum ; et etiam de dua-

bus marcis annui redditus de terra de Adinlesk infra tenementum

de cum pertinentiis suis, quas habent ex dono predicti

Joannis, una cum toto jure quod in eadem terra habet vel habere

poterit quocunque modo ; et etiam de terris de de Duny
et Clair, cum rectis divisis suis et pertinentiis suis, quas posse-

dent ex dono ejusdem Johannis ; etiam de advocatione ecclesie

de Alveld in comitatu Aberdonensi, cum tota terra que jacet

prope dictam ecclesiam et cum omnibus alijs terris, asiamentis

et pertinentiis suis, quas habent ex dono Mariore, Comitisse

Atholie, relicte quondam Johannis, Comitis Atholie, et confirma-

tione David, filij sui primogeniti et heredis ;. et etiam de libero

transitu cum bonis et oneribus suis per terras predictorum Alex-

andri, Gilberti, Joannis, militum, Eustachij, Ade, et AUani Hos-

tiarij, et de indulgentia forisfacture ipsorum et hominum suorum

:

Tenendis et habendis prefatis abbati et conventui, in liberam

puram et perpetuam elymosinam, adeo libere, quiete, plenarie,

honorifice et pacifice, cum omnibus justis divisis et pertinentiis

suis, sicut carte donationum terrarum predictarum, cum advoca-

tionibus ecclesiarum premissarum, libero transitu et indulgentia

forisfacture et alijs pertinentiis, prenominatis viris religiosis ex
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inde confecte, plenius proportant et testantur. In cujus rei tes-

timonium sigillum nostrum precipimus apponi. Testibus, vene-

rabilibus patribus, Wilielmo, Roberto, et Joanne, Sancti Andree,

Glasguensi et Brechinensi episcopis ; et Alexandro de Mynoris,

et Gilberto de Haia, militibus. Apud Dunkeld, 5to die Octo-

bris anno regni nostris 3tio. In cujus rei testimonium, sigil-

lum nostrum apposuimus. Datum apud Dundee, die Jovis

proximi ante festum Sancti dementis pape et martyris, anno

sratie 1309.

6. Carta confirmationis Nicolai, Domini de Erroll, dictis

monachis, bovate terre ex dono Eogeri, filii Bandrici.

Omnibus boc scriptum visuris vel audituris, Nicolaus de

Haia, Dominus de Erroll, salutem in Domino. Noverit univer-

sitas vestra me dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea

confirmasse Deo et beate Marie de Cupro, et monachis ibidem

Deo servientibus et in perpetuum servituris, in puram et per-

petuam elemosinam, illam bovatam terre in Carso quam habent

ex dono Eogeri, filij Bandrici, una cum illo annuo redditu quem

dicti monachi mihi de ilia terra reddere solebant. Unde volo

quod dicti viri religiosi dictam bovatam terre, una cum dicto

annuo redditu teneant libere et quiete ab omni servitio, exactione

et secular! demanda ; concedo etiam eis, et tenore presentium

confirmo, quod omnes terras illas quas tenent in tenemento meo